
ПРИЛОЖЕНИЕ •  о ф и ц и а л ь н ы е   д о к у м е н т ы   и   и н ф о р м а ц и я  •

25 января 2017, №3

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 18.01.2017                                                                                                                                                               № 2
О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы города Калуги от 23.12.2016 № 

152 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2017 год и плановый период 2018 
и 2019 годов»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города 
Калуги РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Городской Думы города Калуги от 23.12.2016 
№ 152 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2017 год и плановый период 2018 и 
2019 годов» (далее – решение):

1.1. Дефис 1 пункта 1 решения изложить в новой редакции: «- общий объем доходов бюджета Калуги 
в сумме 8 005 861,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4 058 552,5 тыс. 
рублей;».

1.2. Дефис 2 пункта 1 решения изложить в новой редакции: «- общий объем расходов бюджета Калуги 
в сумме 8 286 419,2 тыс. рублей;».

1.3. Дополнить решение пунктом 17.1 следующего содержания:
«17.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций 

в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Город Калуга» на 2017 год и пла-
новый период 2018 и 2019 годов, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за 
счет межбюджетных субсидий, в соответствии с приложением № 12 к настоящему решению».

1.4. Внести изменения и дополнения в приложение № 3 к решению в соответствии с приложением № 
1 к настоящему решению.

1.5. Внести изменения и дополнения в приложение № 4 к решению в соответствии с приложением № 
2 к настоящему решению.

1.6. Внести изменения и дополнения в приложение № 5 к решению в соответствии с приложением № 
3 к настоящему решению.

1.7. Внести изменения и дополнения в приложение № 6 к решению в соответствии с приложением № 
4 к настоящему решению.

1.8. Внести изменения и дополнения в приложение № 7 к решению в соответствии с приложением № 
5 к настоящему решению.

1.9. Дополнить решение приложением № 12 в соответствии с приложением № 6 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского самоуправления города 

Калуги А.Г. Иванова и комитеты Городской Думы города Калуги.
Глава городского самоуправления города Калуги  А.Г. ИВАНОВ.

Приложение № 1к решению Городской Думы города Калуги от 18.01.2017  №  2
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КАЛУГИ НА 2017 ГОД (рублей)

Наименование ГРБС Раздел, 
подраз-
дел

Целевая 
статья рас-
ходов

Вид 
расхо-
дов

Изменения 
(+/-)

1 2 3 4 5 6
управление архитектуры, градостроительства и земельных 
отношений города Калуги

802 99 080 280,60

Национальная экономика 802 0400 99 080 280,60
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 0409 99 080 280,60
Муниципальная программа муниципального образования 
"Город Калуга" "Развитие транспортной системы и безопас-
ность дорожного движения"

802 0409 24 0 00 00000 99 080 280,60

Подпрограмма "Совершенствование и развитие улично-до-
рожной сети на территории города Калуги"

802 0409 24 1 00 00000 99 080 280,60

Основное мероприятие "Реконструкция и строительство 
автомобильных дорог, дорожных сооружений и элементов 
обустройства автомобильных дорог общего пользования 
местного значения"

802 0409 24 1 02 00000 99 080 280,60

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 
"Стимулирование программ развития жилищного строи-
тельства субъектов Российской Федерации" федеральной 
целевой программы "Жилище" на 2015-2020 годы за счет 
средств областного бюджета (Магистральная улица рай-
онного значения и улицы в жилой застройке по адресу: 
г.Калуга, ул.Верховая)

802 0409 24 1 02 R0215 99 080 280,60

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности

802 0409 24 1 02 R0215 400 99 080 280,60

Бюджетные инвестиции 802 0409 24 1 02 R0215 410 99 080 280,60
Жилищно-коммунальное хозяйство 802 0500 -4 199 456,00
Коммунальное хозяйство 802 0502 -4 199 456,00
Муниципальная программа муниципального образования 
"Город Калуга" "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами населения муници-
пального образования "Город Калуга"

802 0502 05 0 00 00000 -4 199 456,00

Подпрограмма "Строительство и реконструкция объектов 
водоснабжения и водоотведения муниципального образо-
вания "Город Калуга"

802 0502 05 5 00 00000 -4 199 456,00

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) 
объектов водоснабжения и водоотведения (в т.ч. ПИР)"

802 0502 05 5 01 00000 -4 199 456,00

Бюджетные инвестиции в сфере водоснабжения и водоот-
ведения

802 0502 05 5 01 49600 -4 199 456,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности

802 0502 05 5 01 49600 400 -4 199 456,00

Бюджетные инвестиции 802 0502 05 5 01 49600 410 -4 199 456,00
Образование 802 0700 4 199 456,00
Дошкольное образование 802 0701 4 199 456,00
Муниципальная программа муниципального образования 
"Город Калуга" "Развитие образования в муниципальном 
образовании "Город Калуга"

802 0701 02 0 00 00000 4 199 456,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 
территории муниципального образования "Город Калуга"

802 0701 02 2 00 00000 4 199 456,00

Основное мероприятие "Формирование образовательной 
сети, обеспечивающий равный доступ населения к каче-
ственным услугам дошкольного образования"

802 0701 02 2 01 00000 4 199 456,00

Мероприятия подпрограммы "Стимулирование программ 
развития жилищного строительства субъектов Российской 
Федерации" федеральной целевой программы "Жилище" 
на 2015-2020 годы

802 0701 02 2 01 L0210 4 199 456,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности

802 0701 02 2 01 L0210 400 4 199 456,00

Бюджетные инвестиции 802 0701 02 2 01 L0210 410 4 199 456,00
Итого 99 080 280,60

Приложение № 2 к решению Городской Думы города Калуги от 18.01.2017 №  2
      

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КАЛУГИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 и 2019 
ГОДОВ (рублей)

Наименование КГРБС Раздел, 
под-
раздел

Целевая статья Вид 
рас-
хо-
дов

Бюджетные 
ассигнова-
ния на 2018 
год

Бюд-
жетные 
ассигно-
вания на 
2019 год

управление архитектуры, градостроительства и 
земельных отношений города Калуги

802 0,00 0,00

  Жилищно-коммунальное хозяйство 802 0500 -363 836,00 0,00
    Коммунальное хозяйство 802 0502 -363 836,00 0,00
      Муниципальная программа муниципального об-
разования "Город Калуга" "Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами 
населения муниципального образования "Город 
Калуга"

802 0502 05 0 00 00000 -363 836,00 0,00

        Подпрограмма "Строительство и реконструкция 
объектов водоснабжения и водоотведения муници-
пального образования "Город Калуга"

802 0502 05 5 00 00000 -363 836,00 0,00

 Основное мероприятие "Строительство (рекон-
струкция) объектов водоснабжения и водоотведе-
ния (в т.ч. ПИР)"

802 0502 05 5 01 00000 -363 836,00 0,00

 Бюджетные инвестиции в сфере водоснабжения и 
водоотведения

802 0502 05 5 01 49600 -363 836,00 0,00

  Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

802 0502 05 5 01 49600 400 -363 836,00 0,00

 Бюджетные инвестиции 802 0502 05 5 01 49600 410 -363 836,00 0,00
  Образование 802 0700 363 836,00 0,00
 Дошкольное образование 802 0701 363 836,00 0,00
 Муниципальная программа муниципального об-
разования "Город Калуга" "Развитие образования в 
муниципальном образовании "Город Калуга"

802 0701 02 0 00 00000 363 836,00 0,00

  Подпрограмма "Развитие дошкольного образова-
ния на территории муниципального образования 
"Город Калуга"

802 0701 02 2 00 00000 363 836,00 0,00

   Основное мероприятие "Формирование образо-
вательной сети, обеспечивающий равный доступ 
населения к качественным услугам дошкольного 
образования"

802 0701 02 2 01 00000 363 836,00 0,00

 Мероприятия подпрограммы "Стимулирование 
программ развития жилищного строительства субъ-
ектов Российской Федерации" федеральной целе-
вой программы "Жилище" на 2015-2020 годы

802 0701 02 2 01 L0210 363 836,00 0,00

   Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

802 0701 02 2 01 L0210 400 363 836,00 0,00

   Бюджетные инвестиции 802 0701 02 2 01 L0210 410 363 836,00 0,00
Итого 0,00 0,00

  Приложение № 3 к решению Городской Думы города Калуги от 18.01.2017 № 2 
«Распределение бюджетных ассигнований бюджета Калуги по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» (рублей)

Наименование Целевая 
статья

Группы и 
подгруппы 
видов рас-
ходов

Изменения 
(+/-)

Муниципальная программа муниципального образования "Город Ка-
луга" "Развитие образования в муниципальном образовании "Город 
Калуга"

02 0 00 00000 4 199 456,00

  Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на территории 
муниципального образования "Город Калуга"

02 2 00 00000 4 199 456,00

    Основное мероприятие "Формирование образовательной сети, обе-
спечивающий равный доступ населения к качественным услугам до-
школьного образования"

02 2 01 00000 4 199 456,00

  Мероприятия подпрограммы "Стимулирование программ развития 
жилищного строительства субъектов Российской Федерации" федераль-
ной целевой программы "Жилище" на 2015-2020 годы

02 2 01 L0210 4 199 456,00

  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

02 2 01 L0210 400 4 199 456,00

  Бюджетные инвестиции 02 2 01 L0210 410 4 199 456,00
Муниципальная программа муниципального образования "Город Калу-
га" "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами населения муниципального образования "Город Калуга"

05 0 00 00000 -4 199 456,00

  Подпрограмма "Строительство и реконструкция объектов водоснабже-
ния и водоотведения муниципального образования "Город Калуга"

05 5 00 00000 -4 199 456,00

    Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов 
водоснабжения и водоотведения (в т.ч. ПИР)"

05 5 01 00000 -4 199 456,00

   Бюджетные инвестиции в сфере водоснабжения и водоотведения 05 5 01 49600 -4 199 456,00
  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

05 5 01 49600 400 -4 199 456,00

  Бюджетные инвестиции 05 5 01 49600 410 -4 199 456,00
Муниципальная программа муниципального образования "Город 
Калуга" "Развитие транспортной системы и безопасность дорожного 
движения"

24 0 00 00000 99 080 280,60

  Подпрограмма "Совершенствование и развитие улично-дорожной 
сети на территории города Калуги"

24 1 00 00000 99 080 280,60

    Основное мероприятие "Реконструкция и строительство автомобиль-
ных дорог, дорожных сооружений и элементов обустройства автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения"

24 1 02 00000 99 080 280,60

      Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы "Стиму-
лирование программ развития жилищного строительства субъектов 
Российской Федерации" федеральной целевой программы "Жилище" 
на 2015-2020 годы за счет средств областного бюджета (Магистраль-
ная улица районного значения и улицы в жилой застройке по адресу: 
г.Калуга, ул.Верховая)

24 1 02 R0215 99 080 280,60

  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

24 1 02 R0215 400 99 080 280,60

  Бюджетные инвестиции 24 1 02 R0215 410 99 080 280,60
Итого 99 080 280,60

  Приложение № 4  к решению Городской Думы города Калу от 18.01.2017 № 2
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Калуги по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на плановый период 2018 и 2019 годов (рублей)

Наименование Целевая 
статья

Вид 
расхо-
дов

Бюджетные 
ассигнования 
на 2018 год

Бюджетные 
ассигнования 
на 2019 год

Муниципальная программа муниципального образования "Го-
род Калуга" "Развитие образования в муниципальном образова-
нии "Город Калуга"

02 0 00 00000 363 836,00 0,00



www.nedelya40.ru

№03 (776) 25.01.172 • Официальный отдел• 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на террито-
рии муниципального образования "Город Калуга"

02 2 00 00000 363 836,00 0,00

Основное мероприятие "Формирование образовательной сети, 
обеспечивающий равный доступ населения к качественным 
услугам дошкольного образования"

02 2 01 00000 363 836,00 0,00

Мероприятия подпрограммы "Стимулирование программ разви-
тия жилищного строительства субъектов Российской Федерации" 
федеральной целевой программы "Жилище" на 2015-2020 годы

02 2 01 L0210 363 836,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

02 2 01 L0210 400 363 836,00 0,00

Бюджетные инвестиции 02 2 01 L0210 410 363 836,00 0,00
Муниципальная программа муниципального образования "Го-
род Калуга" "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами населения муниципального образова-
ния "Город Калуга"

05 0 00 00000 -363 836,00 0,00

Подпрограмма "Строительство и реконструкция объектов во-
доснабжения и водоотведения муниципального образования 
"Город Калуга"

05 5 00 00000 -363 836,00 0,00

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объек-
тов водоснабжения и водоотведения (в т.ч. ПИР)"

05 5 01 00000 -363 836,00 0,00

Бюджетные инвестиции в сфере водоснабжения и водоотведе-
ния

05 5 01 49600 -363 836,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

05 5 01 49600 400 -363 836,00 0,00

Бюджетные инвестиции 05 5 01 49600 410 -363 836,00 0,00
Итого 0,00 0,00

 Приложение № 5 к решению Городской Думы города Калуги от 18.01.2017  № 2
Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета  

бюджету Калуги в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов (рублей)

№ 
п/п

Наименование вида межбюджетных трансфертов Сумма 

 2017 год  2018 год 2019 год

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО 4 058 552 454,43 4 073 988 270,00 4 217 651 349,00
18.  Прочие субсидии бюджетам городских округов на ме-

роприятия подпрограммы «Стимулирование программ 
развития жилищного строительства субъектов Российской 
Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» 
на 2015 - 2020 годы за счет средств областного бюджета

99 080 280,60 0,00 0,00

Приложение № 6 к решению Городской Думы города Калуги от 18.01.2017 № 2
Приложение № 12 к решению Городской Думы города Калуги от 23.12.2016 № 152

Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности муниципального образования «Город Калуга» на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов, софинансирование капитальных вложений в которые 

осуществляется за счет межбюджетных субсидий

№ 
п/п Наименование объектов муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Калуга»

Целевая статья 
расходов

Средства бюджета Калуги, рублей

2017 год 2018 год 2019 год
1. Объекты капитального строительства
1.1. Детский сад на 280 мест в районе д. Чижовка г. Калуга (в 

т.ч. ПИР) 02 2 01 L0210 1 924 456 0 0

1.2. Детский сад № 2 на 350 мест, расположенный по адресу: 
Калужская область, г. Калуга, ул. Верховая (в т.ч. ПИР) 02 2 01 L0210 2 275 000 363 836 0

Итого: 4 199 456 363 836 0

Утверждаю Заместитель Городского Головы –  начальник управления архитектуры,
градостроительства и земельных  отношений города Калуги  Д.А.ДЕНИСОВ.

 12 января 107 года 
Заключение о результатах публичных слушаний по проекту планировки территории в 

целях реконструкции ул.Веры Андриановой на участке от ул.Карла Либкнехта
 до ул.Баррикад

Основания для проведения:
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального 

образования «Город Калуга» в области градостроительной деятельности, утвержденное постановлением 
Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57;

- постановление Главы городского самоуправления города Калуги от 07.11.2016 № 50 «О проведении 
публичных слушаний по проекту планировки территории в целях реконструкции ул.Веры Андриановой на 
участке от ул.Карла Либкнехта до ул.Баррикад».

Сроки проведения: 12 ноября 2016 года - 11 декабря 2016 года.
Дата, время и место проведения: 12 декабря 2016 года в 17-30 ч по адресу: г.Калуга, ул.Ленина, д.93, 

зал Циолковский.
Уполномоченный на организацию и проведение публичных слушаний орган-управление архитектуры, 

градостроительства и земельных отношений города Калуги.
Председательствующий:
Дышлевич Л.П. - председатель комитета архитектуры и градостроительства.
Секретарь публичных слушаний:
Фарисеева Т.Я. - главный специалист I разряда отдела градостроительного планирования.
Разработчик проекта планировки территории:
ООО «Институт «Регион Проект» (г.Санкт-Петербург).
Количество участников публичных слушаний - 1 человек.
В установленный период предложений, замечаний, отзывов и пожеланий от граждан, проживающих 

на ул.Веры Андриановой на участке от ул.Карла Либкнехта до ул.Баррикад, правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанной территории, а также лиц, 
законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией данного проекта, в письменной 
форме не поступало.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:
1. Одобрить проект планировки территории в целях реконструкции ул.Веры Андриановой на участке от 

ул.Карла Либнехта до ул.Баррикад.
2. Рекомендовать Городскому Голове города Калуги принять решение об утверждении проекта планировки 

территории в целях реконструкции ул.Веры Андриановой на участке от ул.Карла Либкнехта до ул.Баррикад.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2017                                                                                                           № 19-п
О внесении изменений в постановление Городской Управы города Калуги от 

05.05.2016 № 131-п «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения в муниципальном образовании «Город Калуга»    
На основании статей 36, 44 Устава  муниципального образования «Город Калуга» ПОСТА-

НОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Городской Управы города Калуги от 05.05.2016 № 131-п «Об утверж-

дении административного регламента предоставления муниципальной услуги по согласованию 
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в муниципальном образовании 
«Город Калуга» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. По всему тексту постановления слова «управление архитектуры и градостроительства 
города Калуги» заменить словами «управление архитектуры, градостроительства и земельных 
отношений города Калуги».

2. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муници-
пальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилого помещения 
в муниципальном образовании «Город Калуга», утвержденный постановлением (далее – Ре-
гламент):

2.1. По тексту Регламента и приложений к Регламенту слова «управление архитектуры и 
градостроительства города Калуги» заменить словами «управление архитектуры, градострои-
тельства и земельных отношений города Калуги» в соответствующих падежах.

2.2. Пункт 1.3 раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции:
«1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги.
Обеспечение согласования переустройства и (или) перепланировки жилого помещения 

осуществляется уполномоченным органом Городской Управы города     Калуги - управлением 
архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги (далее - Управление) 
от имени Городской Управы города Калуги.

Место нахождения Управления: 248021, г.Калуга, ул.Московская, д.188.
Консультации граждан и юридических лиц по вопросу подачи документов на предоставление 

муниципальной услуги, а также прием заявлений на предоставление муниципальной услуги 
осуществляет:

- организационно-контрольный отдел Управления по адресу: 248021, г.Калуга, ул.Московская, 
д.188, каб.114, также по телефону: 70-11-69 согласно графику работы:

График работы Управления

Вид услуги Дни приема Часы приема Кабинет Телефон
Консультации Понедельник

Вторник 
Среда
Четверг
Пятница

Суббота, воскресенье

8.00-17.00
8.00-17.00
8.00-17.00
8.00-17.00
8.00-17.00
Обед: 13.00-14.00
Выходные

114 (4842) 70-11-69

Прием документов Понедельник
Вторник 
Среда
Четверг

Суббота, воскресенье

8.00-17.00
8.00-17.00
8.00-17.00
8.00-17.00
Обед:13.00-14.00
Выходные

114 (4842) 70-11-69

Городской Голова города Калуги    К.М.ГОРОБЦОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2016                                                                                                                   №16419-пи
О принятии решения по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете 
регионального оператора

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 36 и 43 Устава му-
ниципального образования «Город Калуга», в целях своевременного проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта 
на счете регионального оператора, а также принятия решения о проведении капитального ремонта в соответствии с 
региональной программой капитального ремонта и постановлением Городской Управы города Калуги от 17.08.2015 
№ 254-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах на территории МО «Город Калуга» на 2015-2016 годы» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень многоквартирных домов, формирующих фонд капитального ремонта на счете регио-
нального оператора, собственники жилых помещений в которых не приняли решение о проведении капитального 
ремонта общего имущества (далее - Перечень), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Провести капитальный ремонт в соответствии с региональной программой капитального ремонта в много-
квартирных домах согласно Перечню.

3. Направить надлежащим образом заверенную копию настоящего постановления региональному оператору 
– Фонду капитального ремонта многоквартирных домов Калужской области в течение 10 дней после вступления 
в силу настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования
и подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление жилищно-коммунального 

хозяйства города Калуги.
Городской Голова города Калуги    К.М.ГОРОБЦОВ.

                                 
Приложение  к постановлению Городской Управы города Калуги от 30.12.2016 № 16419-пи

№ 
п/п

тип 
муници-
пального 
образо-
вания

наиме-
нование 
муници-
пального 
образова-
ния

ули-
ца 
(тип)

наиме-
нование 
улицы

дом кор-
пус

ли-
те-
ра

виды работ плановая 
дата за-
вершения 
работ

стоимость  
капитально-
го ремонта 
(руб)

источник 
финанси-
рования 
капитального 
ремонта

1 город Калуга ули-
ца

Болдина 11 ремонт кры-
ши

31.12.2016 3 281 321,88 фонд капи-
тального 
ремонта

2 город Калуга ули-
ца

Герцена 3 ремонт лиф-
тового обо-
рудования 

31.12.2016 6 000 000,00 фонд капи-
тального 
ремонта

3 город Калуга ули-
ца

Билибина 2 ремонт лиф-
тового обо-
рудования 

31.12.2016 8 000 000,00 фонд капи-
тального 
ремонта

4 город Калуга ули-
ца

Мало-
яросла-
вецкая

14 ремонт лиф-
тового обо-
рудования 

31.12.2016 8 000 000,00 фонд капи-
тального 
ремонта

5 город Калуга ули-
ца

Москов-
ская

225 ремонт лиф-
тового обо-
рудования 

31.12.2016 2 000 000,00 фонд капи-
тального 
ремонта

6 город Калуга ули-
ца

Никитина 32 ремонт лиф-
тового обо-
рудования 

31.12.2016 6 000 000,00 фонд капи-
тального 
ремонта

7 город Калуга ули-
ца

Постова-
лова

10 ремонт лиф-
тового обо-
рудования 

31.12.2016 10 000 
000,00

фонд капи-
тального 
ремонта

8 город Калуга ули-
ца

Пролетар-
ская

21 ремонт лиф-
тового обо-
рудования 

31.12.2016 8 000 000,00 фонд капи-
тального 
ремонта

9 город Калуга ули-
ца

Степана 
Разина

38 ремонт лиф-
тового обо-
рудования 

31.12.2016 4 000 000,00 фонд капи-
тального 
ремонта

10 город Калуга ули-
ца

Степана 
Разина

40 ремонт лиф-
тового обо-
рудования 

31.12.2016 4 000 000,00 фонд капи-
тального 
ремонта

11 город Калуга ули-
ца

Тельмана 10 ремонт кры-
ши

31.12.2016 3 079 296,00 фонд капи-
тального 
ремонта

12 город Калуга ули-
ца

Труда 28 ремонт лиф-
тового обо-
рудования 

31.12.2016 8 000 000,00 фонд капи-
тального 
ремонта

13 город Калуга ули-
ца

Труда 30 ремонт лиф-
тового обо-
рудования 

31.12.2016 8 000 000,00 фонд капи-
тального 
ремонта



www.nedelya40.ru

№03 (776) 25.01.17 3• Официальный отдел• 

- многофункциональный центр при личном обращении, при обращении по телефону «горячей 
линии»: 8-800-450-11-60 (звонок по России бесплатный).

Прием граждан в многофункциональном центре на территории муниципального образования 
«Город Калуга» осуществляется по адресам и графикам работы, указанным в приложении 5 к 
настоящему Регламенту.

Официальный сайт многофункционального центра: http://mfc40.ru.
Адрес электронной почты многофункционального центра: mail@mfc40.ru.
Адрес электронной почты Управления: uagizo@kaluga-gov.ru.
Официальный сайт Городской Управы города  Калуги: www.kaluga-gov.ru».
2.3. В пункте 2.4 раздела 2 Регламента слова «Положением об управлении архитектуры и 

градостроительства города Калуги, утвержденным решением Городской Думы городского округа 
«Город Калуга» от 01.02.2011 № 16» заменить словами «Положением об управлении архитек-
туры, градостроительства и земельных отношений города Калуги, утвержденным решением 
Городской Думы города Калуги от 19.10.2016      № 118».

2.4. По тексту Регламента и приложений к Регламенту слова «отдел территориального плани-
рования» заменить словами «отдел объектов капитального строительства» в соответствующих 
падежах.

2.5. В приложениях 1, 2, 3, 4 к Регламенту слова «Начальнику управления архитектуры и 
градостроительства города Калуги - главному архитектору г.Калуги» заменить словами «За-
местителю Городского Головы - начальнику управления архитектуры, градостроительства и 
земельных отношений города Калуги».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление архитек-

туры, градостроительства и земельных отношений города Калуги.
Городской Голова города Калуги  К.М.ГОРОБЦОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2017                                                                                                     № 254-пи
О создании межведомственной рабочей группы по решению вопросов, связанных с 

содержанием технических средств  связи на территории муниципального образования 
«Город Калуга»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Городского 
Головы городского округа «Город Калуга» от 04.08.2006  № 204-п «Об утверждении правил благо-
устройства и озеленения территорий муниципального образования «Город Калуга»,  Приказом 
министерства энергетики Российской Федерации от 20.05.2003 № 187 «Об утверждении глав 
правил устройства электроустановок» и статьями 36, 44 Устава муниципального образования 
«Город Калуга» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по решению вопросов, связанных с содержа-
нием технических средств связи на территории муниципального образования «Город Калуга».

2. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по решению вопросов, связанных с 
содержанием технических средств связи на территории муниципального образования «Город 
Калуга», согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление городского 

хозяйства города Калуги.

Городской Голова города Калуги К.М.ГОРОБЦОВ.

Приложение к постановлению Городской Управы  города Калуги от 19.01.2017 № 254-пи

Состав межведомственной рабочей группы по решению вопросов, связанных с содержа-
нием технических средств связи на территории муниципального образования «Город Калуга»

Лыпарев Андрей Никола-
евич

- первый заместитель Городского Головы - начальник управления 
городского хозяйства города Калуги, руководитель рабочей груп-
пы.

Дмитриев Алексей Алек-
сеевич

- заместитель начальника управления городского хозяйства города 
Калуги, заместитель руководителя рабочей группы.

Возилкин Сергей Валенти-
нович

- председатель комитета по благоустройству управления городского 
хозяйства города Калуги, секретарь рабочей группы.

Состав рабочей группы:
Белоусов Николай Иванович - директор МУП «КГКЭС»;
Витьков Вадим Владимиро-
вич

- директор МУП ГЭТ «УКТ» г.Калуги;

Глотов Игорь Александрович - руководитель по инфраструктуре КРО ЦФ ПАО «МегаФон» (по 
согласованию);

Горенков Сергей Викторович - технический директор филиала ПАО «МТС» в   г.Калуга (по со-
гласованию);

Дурнов Николай Вячесла-
вович

- технический директор филиала ПАО «МТС» в  г.Калуга (по со-
гласованию);

Каляцкая Наталия Витальевна - директор Калужского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласо-
ванию);

Комаров Вячеслав Михай-
лович

- начальник Службы эксплуатации и развития автоматизирован-
ных систем технологического управления филиала «Калугаэнер-
го»;

Милованов Александр Гаври-
илович

- ведущий эксперт министерства экономического развития Ка-
лужской области (по согласованию);

Никитин Сергей Сергеевич - главный специалист министерства экономического развития 
Калужской области (по согласованию);

Николаева Елена Анатольев-
на 

- директор Калужского филиала ООО «Т2 Мобайл» (по согласо-
ванию);

Подарвинскас Евгений Ярос-
лавович

- старший специалист по аренде технологических позиций ПАО 
«Вымпелком» (по согласованию);

Проскурнин Андрей Нико-
лаевич

- заместитель министра экономического развития Калужской об-
ласти (по согласованию);

Чепа Александр Игоревич - технический директор Калужского филиала ООО «Т2 Мобайл» 
(по согласованию);

Чувиков Алексей Альберто-
вич

- технический эксперт Калужского отделения ПАО «Вымпелком» ( 
по согласованию);

Шишов Вадим Валерьевич - старший инженер по эксплуатации и планированию транспорт-
ной сети Калужского филиала ООО «Т2 Мобайл» (по согласова-
нию).

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы городского самоуправления

города Калуги
от 16.01.2017            №   1    

О проведении публичных слушаний по вопросу получения разрешения на условно разрешенный 
вид использования

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о 
порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования 
«Город Калуга» в области градостроительной деятельности, утвержденным постановлением Городской 
Думы городского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57, Уставом муниципального образования «Город 
Калуга» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по вопросу получения разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования «здания многофункционального назначения (до 15000 кв.м общей площади)» для земельного 
участка с кадастровым номером 40:26:000264:46 общей площадью 6772 кв.м (адрес (описание местоположе-
ния): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Калужская область, г.Калуга, ул.Пролетарская, д.108) (далее - публичные слушания).

2. Установить дату, время и место проведения публичных слушаний:
- 25.01.2017 в 17.00 по адресу: г.Калуга, ул.Ленина, д.93, зал Циолковский.
3. Установить дату, время и место предварительного ознакомления с информацией по данному земель-

ному участку:  23.01.2017 с 15.00 до 17.00, по адресу: г.Калуга, ул.Московская, д.188, каб. № 321.
4. Уполномоченным органом на организацию и проведение публичных слушаний является комиссия по 

подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калуга».
5. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется комиссией по 

подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калуга» в период с 
19.01.2017   по 24.01.2017 с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00 в рабочие дни по адресу: г.Калуга, ул.Московская, 
д.188, каб. № 112, каб. № 114.

6. С момента опубликования правового акта о проведении публичных слушаний их участники считаются 
оповещенными о времени и месте проведения публичных слушаний.

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Городской Управы города 
Калуги в сети Интернет.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Городского Голову города Калуги.

Глава городского самоуправления  города Калуги А.Г. ИВАНОВ.

«Фонд имущества Калужской области сообщает о проведении 6 марта 2017 г. аукциона 
на право заключения договора аренды земельного участка

1. Организатор аукциона: Бюджетное специализированное учреждение «Фонд имущества 
Калужской области».

2. Уполномоченный орган: Городская Управа города Калуги. Реквизиты решения о проведе-
нии аукциона: постановления Городской Управы города Калуги от 03.04.2015   № 4156-пи (лот 
№ 1),  № 4157-пи (лот № 2).

3. Форма собственности: неразграниченная.
4. Форма торгов: аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений 

о цене предмета торгов.
5. Дата, время и место проведения аукциона: 6 марта 2017 г. в 11:00 по московскому време-

ни по адресу: г. Калуга, пл. Старый Торг, д. 5, аукционный зал. Порядок проведения аукциона 
определен в аукционной документации.

6. Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в аукционе: 3 марта  2017 г. в 14:40 
по месту проведения аукциона. 

7. Место, дата и время начала приема заявок на участие в аукционе: 30 января 2017 г. в 10:00 
по адресу: г. Калуга, пл. Старый Торг, д. 5, к.1.   

8. Место, дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе: 2 марта 2017 г. в 
16:00 по адресу: г. Калуга, пл. Старый Торг, д. 5, к.1.   

Заявки на участие в аукционе с прилагаемыми документами принимаются по рабочим дням 
с 10:00 до 16:00 (перерыв с 13:00 до 14:00), по пятницам и предпраздничным дням с 9:00 до 
13:00 по московскому времени. 

9. Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка из земель 
населенных пунктов, с разрешенным использованием: для строительства многотопливного 
автозаправочного комплекса:

Лот № 1 - с кадастровым номером 40:26:000220:3 площадью 8330 кв.м, адрес (описание 
местоположения): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, 
почтовый адрес ориентира: г.Калуга, окружная автодорога в районе п.Турынино (левая сторона);

Лот № 2 - с кадастровым номером 40:26:000221:93 площадью 8330 кв.м, адрес (описание 
местоположения): г.Калуга, окружная автодорога в районе п.Турынино (правая сторона).

Ограничения прав на земельный участок по конкретному лоту: не имеется.
Параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства по конкретно-

му лоту: определяются на этапе архитектурно-строительного проектирования в соответствии с 
градостроительным регламентом, установленным Правилами землепользования и застройки 
городского округа «Город Калуга», утвержденными решением Городской Думы города Калуги 
от 14.12.2011 № 247 (Приложение № 4 к аукционной документации).

Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального 
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения по конкретному лоту:

- к сетям водоснабжения и водоотведения:
Лоты №№ 1, 2: подключение (технологическое присоединение) объектов капитального 

строительства к централизованным системам холодного водоснабжения и (или) водоотведения 
осуществляется в соответствии с ФЗ от 07.12.2011 № 416 «О водоснабжении и водоотведении», 
«Правилами холодного водоснабжения и водоотведения», утвержденными постановлением 
Правительства РФ от 29.07.2013 № 644, Постановлением Правительства РФ от 13.02.2006 № 83 
«Об утверждении Правил определения и предоставления технических условий подключения 
объекта капитального строительства к сети инженерно-технического обеспечения» (в ред. Поста-
новления Правительства РФ от 23.08.2014 № 845) в порядке, установленном законодательством о 
градостроительной деятельности для подключения объектов капитального строительства к сетям 
инженерно-технического обеспечения, на основании договора о подключении (технологическом 
присоединении) к централизованной системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения. 

Информация будет предоставлена при условии направления в адрес Водоканала заявления 
о выдаче технических условий на подключение (технологическое присоединение) строящегося 
объекта, с указанием максимальной нагрузки, в порядке, предусмотренном Постановлением 
Правительства РФ от 13.02.2006 № 83 «Об утверждении Правил определения и предоставления 
технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-тех-
нического обеспечения», а также полного пакета документов, предусмотренного п. 8 указанных 
правил.

Севернее земельного участка проходит сеть водоснабжения диаметром 400 мм, сеть водоот-
ведения в данном районе отсутствует. Ближайшая централизованная канализация диаметром 
500 мм проходит вдоль улицы Советская п. Турынино-ул. 40 лет Октября. 

При подготовке технических условий для подключения отдельно стоящего объекта ка-
питального строительства, будет учитываться заявленная нагрузка по водоснабжению и 
водоотведению,согласно которой рассчитывается плата за подключение (технологическое 
присоединение) объекта на основании п. 81 Постановления правительства РФ от 13.05.2013 № 
406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения». 

Консультации муниципального служа-
щего, ответственного за предоставление 
муниципальной услуги

Вторник 
Четверг

15.00-17.00
15.00-17.00

417 (4842) 71-36-21

Прием начальника Управления 2-й и 4-й вторник месяца 15.00-17.00 319 (4842) 70-11-66



www.nedelya40.ru

№03 (776) 25.01.174 • Официальный отдел• 

Размер платы за подключение будет установлен органом регулирования тарифов индивидуаль-
но с учетом расходов на увеличение мощности (пропускной способности) централизованных 
систем водоснабжения и (или) водоотведения, в том числе расходов на реконструкцию и (или) 
модернизацию существующих объектов централизованных систем водоснабжения и (или) 
водоотведения (письма ГП «Калугаоблводоканал» Калужской области от 29.04.2015 № 8 (лот 
№ 1), № 9 (лот № 2)).

Техническая возможность для технологического присоединения потребителей к существую-
щим электрическим сетям филиала «Калугаэнерго» ОАО «МРСК Центра и Приволжья» имеется. 
Для технологического присоединения объекта необходимо выполнить определенные меро-
приятия по развитию сети. Размер платы за технологическое присоединение устанавливается 
в соответствии с Постановлением Министерства конкурентной политики и тарифов Калужской 
области и определяется в зависимости от расстояния между земельным участком и ближайшей 
точки электрических сетей филиала. Срок исполнения мероприятий составляет шесть месяцев с 
момента подписания и заключения договора об осуществлении технологического присоединения 
указанного объекта к электрическим сетям филиала «Калугаэнерго». В соответствии с Правилами 
технологического присоединения, для получения договора технологического присоединения 
с техническими условиями собственнику участка (или представителю по доверенности) необ-
ходимо обратиться в Сетевую компанию с соответствующей заявкой в установленной форме и 
с приложением необходимо пакета документов (письма филиал «Калугаэнерго» ОАО «МРСК 
Центра и Приволжья» от 20.05.2015 № 024-2/4433 (лот № 1), № 024-2/4429 (лот № 2)).

Срок аренды земельного участка по конкретному лоту: 38 месяцев.
Осмотр земельного участка по конкретному лоту на местности производится по согласованию 

с уполномоченным органом, тел. (4842) 71 36 14.
10. Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы):
лот № 1 – 813 700 руб.;
лот № 2 – 813 700 руб.
11. Шаг аукциона:
лот № 1 – 24 411 руб.;
лот № 2 – 24 411 руб.
12. Размер задатка для участия в аукционе: 
лот № 1 – 406 850 руб.;
лот № 2 – 406 850 руб.
13. Документы, представляемые заявителем для участия в аукционе по конкретному лоту:
1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме 

с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной 

регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства 
в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением 

соглашения о задатке.
Задаток вносится на расчетный счет организатора аукциона: ИНН 4000000216, КПП 402701001, 

ОКТМО 29701000, БИК 042908001, р/с 40601810100003000002 в Отделении Калуга г. Калуга, к/с –, 
в поле получателя платежа указать Министерство финансов Калужской области (Фонд имущества 
Калужской области л/с 20735А89840) (указать в назначении платежа КБК 00000000000000000000, 
ДК 0000000 - задаток на участие в аукционе) до дня окончания приема заявок и должен поступить 
на счет на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе, а именно не позднее 2 марта 2017 г. 

В случае подачи заявки представителем заявителя, представляется также доверенность, 
оформленная в соответствии с требованиями, установленными гражданским законодательством.

Заявитель (его уполномоченное лицо) заполняет опись представленных документов.
Все листы представляемых документов должны быть сшиты в один пакет, пронумерованы, 

скреплены печатью заявителя (для юридического лица) и подписаны заявителем (или его пред-
ставителем). Все документы включаются в опись.

Все документы, подаваемые заявителем, должны быть заполнены по всем пунктам. Подчистки 
и исправления не допускаются, за исключением исправлений, заверенных установленным по-
рядком. Сведения, содержащиеся в заявках не должны допускать двусмысленных толкований. 
Не допускается применение факсимильных подписей. Текст, написанный от руки, должен быть 
разборчивым. Верность копий должна быть заверена установленным порядком, с расшифров-
кой Ф.И.О. заверяющего.

Организатор аукциона в отношении заявителей - юридических лиц и индивидуальных пред-
принимателей запрашивает сведения, подтверждающие факт внесения сведений о заявителе 
в единый государственный реестр юридических лиц (для юридических лиц) или единый госу-
дарственный реестр индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предприни-
мателей), в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную 
регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей 
и крестьянских (фермерских) хозяйств.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе по конкретному лоту.
Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается 

заявителю в день ее поступления. 
14. Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление 

недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на счет, указанный в извещении о проведении аукциона, на дату 

рассмотрения заявок на участие в аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным кодексом 

РФ и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, 
приобрести земельный участок в аренду; 

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных ис-
полнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного 
органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в реестре недобросовестных участников 
аукциона.

15. Организатор аукциона обязан вернуть заявителю, не допущенному к участию в аукционе, 
внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола рассмотрения 
заявок на участие в аукционе.

16. Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты 
подписания организатором аукциона протокола рассмотрения заявок.

17. Результаты аукциона оформляются протоколом, который размещается на официальном 
сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru в течение одного рабочего 
дня со дня подписания.

18. Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольший размер еже-
годной арендной платы за земельный участок.

19. В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона 
организатор аукциона обязан возвратить задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не 
победившим в нем.

20. Договор аренды земельного участка заключается с победителем аукциона или един-
ственным принявшим участие в аукционе участником в течение 30 дней со дня направления им 
проекта договора, но не ранее чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах 
аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет». 

21. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным 
лицом, с которым договор аренды земельного участка заключается - лицо, подавшее единствен-
ную заявку на участие в аукционе, заявитель, признанный единственным участником аукциона 
или единственный принявший участие в аукционе участник, засчитывается в счет арендной 

платы за земельный участок. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими договора 
аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения договора, не возвращаются.

22. Сведения о победителе аукциона, уклонившегося от заключения договора аренды зе-
мельного участка, являющегося предметом аукциона, и об иных лицах, с которыми договоры 
заключаются в соответствии с п. 13,14 или 20 ст.39.12 Земельного кодекса РФ и которые укло-
нились от их заключения, включаются в реестр недобросовестных участников аукциона.

Сведения, включенные в реестр недобросовестных участников аукциона, исключаются из 
него по истечении двух лет со дня их внесения.

23. Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие 
в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме 
организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им за-
даток в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае 
отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается 
в порядке, установленном для участников аукциона.

24. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона в сроки, установленные 
действующим законодательством РФ.

25. С аукционной документацией, формой заявки на участие в аукционе, проектом договора 
аренды земельного участка, Градостроительным планом земельного участка, а также иными, 
находящимися в распоряжении организатора аукциона документами и сведениями, заявители 
могут ознакомиться по месту приема заявок и на сайтах: www.admoblkaluga.ru, www.torgi.gov.
ru, www.kaluga-gov.ru. Контактный телефон: (4842)5651 87.

                                                       Приложение № 1
ЗАЯВКА на участие в аукционе 6 марта 2017 г. (лот № ___) на право заключения  

договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов с разрешенным 
использованием: для строительства многотопливного автозаправочного комплекса,  

кадастровым номером 40:26:________:_____, площадью __________ кв. м, адрес 
описание местоположения): установлено относительно ориентира, расположенного 

в границах участка, почтовый адрес ориентира: Калужская область, г.Калу
га__________________________________________________________.

Заявитель_____________________________________________________________________
(ФИО заявителя - физического лица/ИП, подающего заявку, его паспортные данные, место 

жительства)
______________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
(полное наименование заявителя - юридического лица, его место нахождения)
____________________________________________________________________________
в лице_______________________ ______, действующего на основании__________________
               (должность и Ф.И.О. руководителя для заявителя юридического лица)
Банковские реквизиты для возврата задатка:
Получатель платежа ____________________________________________________
Счет __________________________________________________________
№ пластиковой карты (при наличии) _____________________________________________
Наименование банка____________________________________________________________
БИК____________ к/с_________ ИНН (банка)____________КПП (банка)____________
ИНН/КПП (юр. лица) _______________________ ИНН (ИП)______________
Принимая решение об участии в аукционе обязуюсь:
1)  соблюдать условия участия в аукционе, содержащиеся в извещении о проведении аук-

циона, размещенном на официальном сайте Российской Федерации: www.torgi.gov.ru, а также 
условия настоящей заявки.

2) соблюдать организационные требования и основные правила проведения аукциона.
3) заключить с Уполномоченным органом (арендодателем) договор аренды земельного 

участка в течение 30 дней со дня направления им проекта договора на условиях, указанных 
в извещении о проведении аукциона, а также внести арендную плату за земельный участок в 
порядке и сроки, определенные договором.  

4) в случае уклонения от заключения договора аренды земельного участка нести имуществен-
ную ответственность в форме утраты суммы задатка, внесенного в счет обеспечения арендной 
платы за земельный участок.

Заявитель осведомлен о том, что аукцион на право заключения договора аренды земельного 
участка проводится на основании Постановления Городской Управы города Калуги от 03.04.2015 
№ 4156-пи (лот № 1), № 4157-пи (лот № 2) и согласен с тем, что организатор аукциона не не-
сет ответственности за ущерб, который может быть причинен заявителю отменой аукциона, а 
также приостановлением организации и проведения аукциона, в случае, если данные действия 
осуществлены во исполнение поступившего от уполномоченного органа решения об отмене 
аукциона,  а также в иных случаях, предусмотренных федеральным законодательством и иными 
нормативными правовыми актами.

__________________________                                  _____________________________
Заявитель (уполномоченный представитель заявителя)                                                                                      под-

пись      Фамилия Имя Отчество (полностью)                                        М.П.              (необходимо указать 
реквизиты доверенности,      в случае подачи заявки представителем)

                                                                                                               «______ » _______   2017 г.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(заполняется организатором торгов)

Заявка №___________ Принята в ______час. _______мин. «_____»__________2017 г.

Подпись лица, принявшего заявку________________ (_______________________)».
 

       Заместитель Городского Головы- начальник управления  Д.А.ДЕНИСОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от24.01.2017                                                                                                                        №22-п
О внесении изменения в постановление Городской Управы  города Калуги от 24.10.2014 

№ 354-п «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание 
(выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями, 
подведомственными управлению делами Городского Головы города Калуги, и 
нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений, 

подведомственных управлению делами Городского Головы города Калуги»
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9.2 Фе-

дерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 36,  44 
Устава муниципального образования «Город Калуга», постановлением Городской Управы города 
Калуги от 03.06.2011 № 132-п «О порядке формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений муниципального образования «Город Калуга» и финансового обе-
спечения выполнения муниципального задания»  ПОСТАНОВЛЯЮ:



www.nedelya40.ru

№03 (776) 25.01.17 5• Официальный отдел• 

Приложение  к постановлению Городской Управы города Калуги от 24.01.2017 № 22-п
Таблица № 6

РАСЧЕТ нормативных затрат в части расходов по КОСГУ 225 
«Работы, услуги по содержанию имущества» на 2017 год

№ 
п/п

Наименование расходов Сумма на 
год

1 Ремонт помещений       
2 Другие работы, услуги (расшифровать)
3 ИТОГО 

Фонд имущества Калужской области сообщает о проведении 1 марта 2017 г. аукциона на 
право заключения договора аренды земельного участка

1. Организатор аукциона: Бюджетное специализированное учреждение «Фонд имущества 
Калужской области».

2. Уполномоченный орган: Городская Управа города Калуги. Реквизиты решения о проведении 
аукциона: постановление Городской Управы города Калуги от 19.10.2016                     № 12921-пи.

3. Форма собственности: неразграниченная.
4. Форма торгов: аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений 

о цене предмета торгов.
5. Дата, время и место проведения аукциона: 1 марта 2017 г. в 11:30 по московскому време-

ни по адресу: г. Калуга, пл. Старый Торг, д. 5, аукционный зал. Порядок проведения аукциона 
определен в аукционной документации.

6. Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в аукционе: 28 февраля 2017 г. в 14:40 
по месту проведения аукциона. 

7. Место, дата и время начала приема заявок на участие в аукционе: 23 января 2017 г. в 10:00 
по адресу: г. Калуга, пл. Старый Торг, д. 5, к.1.   

8. Место, дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе:                     27 февраля 
2017 г. в 16:00 по адресу: г. Калуга, пл. Старый Торг, д. 5, к.1.   

Заявки на участие в аукционе с прилагаемыми документами принимаются по рабочим дням 
с 10:00 до 16:00 (перерыв с 13:00 до 14:00), по пятницам и предпраздничным дням с 9:00 до 
13:00 по московскому времени. 

9. Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка из земель 
населенных пунктов, с разрешенным использованием: для строительства многоквартирных 
жилых домов 2-4 этажей по адресу: г.Калуга, ул.Космонавта Пацаева, д.6, с кадастровым номе-
ром 40:26:000320:436 площадью 1038 кв.м, адрес (описание местоположения): установлено 
относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 
Калужская область, г.Калуга, ул.Космонавта Пацаева, д.6.

Ограничения прав на земельный участок: в состав земельного участка входит земельный 
участок площадью 31 кв.м. обременен правами третьих лиц производить ремонтные работы.

Параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства по конкретно-
му лоту: определяются на этапе архитектурно-строительного проектирования в соответствии с 
градостроительным регламентом, установленным Правилами землепользования и застройки 
городского округа «Город Калуга», утвержденными решением Городской Думы города Калуги 
от 14.12.2011 № 247 (Приложение № 4 к аукционной документации).

Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального 
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:

- к сетям водоснабжения и водоотведения: возможность технологического присоединения 
объекта капитального строительства к коммуникациям будет определена исходя из предостав-
ленных данных водоснабжения и водоотведения, с указанием требуемых максимально-суточных 
и часовых нагрузок, сброса канализационных стоков, необходимости обеспечения целей пожа-
ротушения, наличия свободных коридоров для возможности проектирования коммуникаций, а 
также предоставления полного пакета документов, предусмотренного п. 8 ПП №83 Правил «Об 
утверждении Правил определения и предоставления технических условий подключения объекта 
капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения», с предоставлением 
топографической съемки территории и  указанием всех подземных коммуникаций.

Техническая возможность подключения (технологического присоединения) формируемого 
объекта к сети водоснабжения и водоотведения имеется от сетей, проходящих по ул. Пацаева, при 
условии наличия свободного коридора для возможности проектирования сетей водоснабжения. 

Подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к 
централизованным системам холодного водоснабжения и (или) водоотведения осуществляется 
в соответствии с ФЗ от 07.12.2011 г. №416 «О водоснабжении и водоотведении», «Правилами 
холодного водоснабжения и водоотведения», утвержденными постановлением Правительства 
РФ от 29.07.2013 г. №644, Постановлением Правительства РФ от 13.02.2006 г. № 83 «Об ут-
верждении Правил определения и предоставления технических условий подключения объекта 
капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в ред. Постанов-
ления Правительства РФ от 23.08.2014 г. №845) в порядке, установленном законодательством 
о градостроительной деятельности для подключения объектов капитального строительства к 
сетям инженерно-технического обеспечения на основании договора о подключении (техно-
логическом присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения и (или) 
водоотведения. Порядок заключения и исполнение указанного договора, существенные условия 
такого договора, права и обязанности сторон определяются в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

Приказом №593-РК от 18 декабря 2015 г. министерство тарифного регулирования Калужской 
области установлен тариф на подключение (технологическое присоединение) объектов заяви-
теля к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения Водоканала 
на 2016 г, в случае, если величина подключаемой нагрузки объекта не превышает 3,0м3 в час.

При величине подключаемой нагрузки свыше 3,0м3 в час, размер платы за технологическое 
присоединение к системе водоснабжения и водоотведения утверждает Министерство тарифного 
регулирования калужской области

 Срок действия технических условий, исчисляемый с даты их выдачи (за исключением случа-
ев, предусмотренных законодательством Российской Федерации), определен Постановлением 
Правительства РФ от 13 февраля 2006 г №83 «Об утверждении Правил определения и предо-
ставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям ин-
женерно-технического обеспечения и Правил подключения объекта капитального строительства 
к сетям инженерно-технического обеспечения» (с изменением и дополнениями) и составляет 
при комплексном освоении земельных участков в целях жилищного строительства не менее 
5 лет, а в остальных случаях не менее 3 лет. По истечению этого срока параметры выданных 
технических условий могут быть изменены. Информация о планируемых сроках подключения 
объектов капитального строительства предоставляется правообладателем земельного участка 
(при наличии соответствующей информации) в заявлении о заключении договора о подключении 

(технологическом присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения и 
водоотведения (письмо ГП «Калугаоблводоканал» от 15.11.2016 № 204);

- к сетям газоснабжения: возможность подключения имеется, с ближайшей точкой подклю-
чения от распределительного газопровода низкого давления Д-108х4мм по ул. Пацаева. Для 
выдачи технических условий необходимо предоставить в адрес филиала запрос, с приложением 
документов согласно п. 7 и п. 8 Постановления Правительства РФ от 30.12.2013 № 1314 «Об 
утверждении Правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального 
строительства к сетям газораспределения, а также об изменении и признании утратившим силу 
некоторых актов Правительства российской Федерации». Срок осуществления мероприятий по 
подключению (п. 85), срок действия технических условий (п. 29) будет определен в соответствии 
с Постановлением Правительства РФ от 30.12.2013 № 1314 после выдачи технических условий 
заявителю. Размер платы за подключение определяется постановлением Министерства тариф-
ного регулирования Калужской области в зависимости от максимального расхода газа и рас-
стояния от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения (письмо АО «Газпром 
газораспределение Калуга» филиал в г. Калуге от 22.11.2016 № ВН-03/2973);

- к сетям теплоснабжения: МУП «Калугатеплосеть» г. Калуги вынуждено отказать в выдаче 
технических условий на подключение объекта капитального строительства ввиду отсутствия 
резерва мощности на источнике теплоснабжения предприятия, находящегося в радиусе эф-
фективного теплоснабжения (письмо МУП «Калугатеплосеть» г. Калуги от 16.11.2016 № 5749);

Срок аренды земельного участка: 32 месяца.
Осмотр земельного участка по конкретному лоту на местности производится по согласованию 

с уполномоченным органом, тел. (4842) 71 36 14.
10. Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы):   400 000 руб.
11. Шаг аукциона: 12 000 руб.
12. Размер задатка для участия в аукционе: 400 000 руб.
13. Документы, представляемые заявителем для участия в аукционе:
1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме 

с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной 

регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства 
в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением 

соглашения о задатке.
Задаток вносится на расчетный счет организатора аукциона: ИНН 4000000216, КПП 402701001, 

ОКТМО 29701000, БИК 042908001, р/с 40601810100003000002 в Отделении Калуга г. Калуга, к/с –, 
в поле получателя платежа указать Министерство финансов Калужской области (Фонд имущества 
Калужской области л/с 20735А89840) (указать в назначении платежа КБК 00000000000000000000, 
ДК 0000000 - задаток на участие в аукционе) до дня окончания приема заявок и должен по-
ступить на счет на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе, а именно не позднее 27 
февраля 2017г. 

В случае подачи заявки представителем заявителя, представляется также доверенность, 
оформленная в соответствии с требованиями, установленными гражданским законодательством.

Заявитель (его уполномоченное лицо) заполняет опись представленных документов.
Все листы представляемых документов должны быть сшиты в один пакет, пронумерованы, 

скреплены печатью заявителя (для юридического лица) и подписаны заявителем (или его пред-
ставителем). Все документы включаются в опись.

Все документы, подаваемые заявителем, должны быть заполнены по всем пунктам. Подчистки 
и исправления не допускаются, за исключением исправлений, заверенных установленным по-
рядком. Сведения, содержащиеся в заявках не должны допускать двусмысленных толкований. 
Не допускается применение факсимильных подписей. Текст, написанный от руки, должен быть 
разборчивым. Верность копий должна быть 

заверена установленным порядком, с расшифровкой Ф.И.О. заверяющего.
Организатор аукциона в отношении заявителей - юридических лиц и индивидуальных пред-

принимателей запрашивает сведения, подтверждающие факт внесения сведений о заявителе 
в единый государственный реестр юридических лиц (для юридических лиц) или единый госу-
дарственный реестр индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предприни-
мателей), в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную 
регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей 
и крестьянских (фермерских) хозяйств.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.
Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается 

заявителю в день ее поступления. 
14. Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление 

недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на счет, указанный в извещении о проведении аукциона, на дату 

рассмотрения заявок на участие в аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным кодексом 

РФ и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, 
приобрести земельный участок в аренду; 

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных ис-
полнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного 
органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в реестре недобросовестных участников 
аукциона.

15. Организатор аукциона обязан вернуть заявителю, не допущенному к участию в аукционе, 
внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола рассмотрения 
заявок на участие в аукционе.

16. Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты 
подписания организатором аукциона протокола рассмотрения заявок.

17. Результаты аукциона оформляются протоколом, который размещается на официальном 
сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru в течение одного рабочего 
дня со дня подписания.

18. Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольший размер еже-
годной арендной платы за земельный участок.

19. В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона 
организатор аукциона обязан возвратить задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не 
победившим в нем.

20. Договор аренды земельного участка заключается с победителем аукциона или един-
ственным принявшим участие в аукционе участником в течение 30 дней со дня направления им 
проекта договора, но не ранее чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах 
аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет». 

21. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным 
лицом, с которым договор аренды земельного участка заключается - лицо, подавшее единствен-
ную заявку на участие в аукционе, заявитель, признанный единственным участником аукциона 
или единственный принявший участие в аукционе участник, засчитывается в счет арендной 
платы за земельный участок. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими договора 
аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения договора, не возвращаются.

22. Сведения о победителе аукциона, уклонившегося от заключения договора аренды зе-
мельного участка, являющегося предметом аукциона, и об иных лицах, с которыми договоры 
заключаются в соответствии с п. 13,14 или 20 ст.39.12 Земельного кодекса РФ и которые укло-
нились от их заключения, включаются в реестр недобросовестных участников аукциона.

1. Внести  в постановление Городской Управы  города Калуги от 24.10.2014 № 354-п «Об ут-
верждении порядка определения нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальных 
услуг (работ) муниципальными учреждениями, подведомственными управлению делами Город-
ского Головы города Калуги, и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных 
учреждений, подведомственных управлению делами Городского Головы города Калуги» (далее 
- постановление) изменение, дополнив приложение 1 к постановлению таблицей 6 согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Городской Голова города Калуги   К.М.ГОРОБЦОВ.



www.nedelya40.ru

№03 (776) 25.01.176 • Официальный отдел• 

Сведения, включенные в реестр недобросовестных участников аукциона, исключаются из 
него по истечении двух лет со дня их внесения.

23. Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие 
в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме 
организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им за-
даток в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае 
отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается 
в порядке, установленном для участников аукциона.

24. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона в сроки, установленные 
действующим законодательством РФ.

25. С аукционной документацией, формой заявки на участие в аукционе, проектом договора 
аренды земельного участка, Градостроительным планом земельного участка, а также иными, 
находящимися в распоряжении организатора аукциона документами и сведениями, заявители 
могут ознакомиться по месту приема заявок и на сайтах: www.admoblkaluga.ru, www.torgi.gov.
ru, www.kaluga-gov.ru. Контактный телефон: (4842)5651 87.

                                                      
Приложение № 1

ЗАЯВКА на участие в аукционе 1 марта 2017 г.  на право заключения договора аренды 
земельного участка из земель населенных пунктов, с разрешенным использованием: 

для строительства многоквартирных жилых домов 2-4 этажей по адресу: г. Калуга, 
ул. Космонавта Пацаева, д. 6, с кадастровым номером 40:26:000320:436, площадью 1 
038 кв. м, адрес (описание местоположения): установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Калужская область, г. 
Калуга, ул. Космонавта Пацаева, д. 6.

Заявитель_____________________________________________________________________
(ФИО заявителя - физического лица/ИП, подающего заявку, его паспортные данные, место 

жительства)
_______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
(полное наименование заявителя - юридического лица, его место нахождения)
______________________________________________________________________________

в лице_________________________________________ ______, действующего на основа-
нии__________________

               (должность и Ф.И.О. руководителя для заявителя юридического лица)

Банковские реквизиты для возврата задатка:
Получатель платежа _________________________________________________________
Счет _________________________________________________________________________
№ пластиковой карты (при наличии) _____________________________________________
Наименование банка___________________________________________________________
БИК___________ к/с_____________ ИНН (банка)___________КПП (банка)_____________
ИНН/КПП (юр. лица) ________________ ИНН (ИП)_____________

Принимая решение об участии в аукционе обязуюсь:
1)  соблюдать условия участия в аукционе, содержащиеся в извещении о проведении аук-

циона, размещенном на официальном сайте Российской Федерации: www.torgi.gov.ru, а также 
условия настоящей заявки.

2) соблюдать организационные требования и основные правила проведения аукциона.
3) заключить с Уполномоченным органом (арендодателем) договор аренды земельного 

участка в течение 30 дней со дня направления им проекта договора на условиях, указанных 
в извещении о проведении аукциона, а также внести арендную плату за земельный участок в 
порядке и сроки, определенные договором.  

4) в случае уклонения от заключения договора аренды земельного участка нести имуществен-
ную ответственность в форме утраты суммы задатка, внесенного в счет обеспечения арендной 
платы за земельный участок.

Заявитель осведомлен о том, что аукцион на право заключения договора аренды земельного 
участка проводится на основании Постановления Городской Управы города Калуги от 19.10.2016 
№ 12921-пи и согласен с тем, что организатор аукциона не несет ответственности за ущерб, 
который может быть причинен заявителю отменой аукциона, а также приостановлением орга-
низации и проведения аукциона, в случае, если данные действия осуществлены во исполнение 
поступившего от уполномоченного органа решения об отмене аукциона,  а также в иных случаях, 
предусмотренных федеральным законодательством и иными нормативными правовыми актами.

_____________________________                                  ________________________________
Заявитель (уполномоченный представитель заявителя)                                                                                      под-

пись
                  Фамилия Имя Отчество (полностью)                                        М.П.              (необходимо 

указать реквизиты доверенности,    в случае подачи заявки представителем)
                                                                                                              «______ » ________   2017г.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(заполняется организатором торгов)
Заявка №___________ Принята в ______час. _______мин. «_____»________________2017г.
Подпись лица, принявшего заявку________________ (____________________________)».
  

  Заместитель Городского Головы-  начальник управления  Д.А.ДЕНИСОВ.                                                                                                                  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от18.01.2017                                                                                                            №18-п
О внесении изменений в постановление Городской Управы города Калуги от 29.06.2012 

№ 250-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги по формированию земельных участков под многоквартирными 

домами и постановке их на государственный кадастровый учет в муниципальном 
образовании «Город Калуга»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», статьями 36, 44 Устава  муниципального 
образования «Город Калуга» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Городской Управы города Калуги от 29.06.2012 № 250-п «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по 
формированию земельных участков под многоквартирными домами и постановке их на го-
сударственный кадастровый учет в муниципальном образовании «Город Калуга» (далее – по-
становление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления и далее по тексту постановления слова «строительства и 
земельных отношений города Калуги» заменить на слова «архитектуры, градостроительства и 
земельных отношений города Калуги».

1.2. По тексту приложения к постановлению слова «строительства и земельных отношений 
города Калуги» заменить на слова «архитектуры, градостроительства и земельных отношений 

Вид услуги Дни приема Часы приема Кабинет Телефон
Консультации Понедельник

Вторник 
Среда
Четверг
Пятница
Суббота, 
воскресенье

8.00-17.00
8.00-17.00
8.00-17.00
8.00-17.00
8.00-17.00
Обед: 13.00-
14.00
Выходные

114 (4842) 70-11-69

Прием документов Понедельник
Вторник 
Среда
Четверг
Суббота, 
воскресенье

8.00-17.00
8.00-17.00
8.00-17.00
8.00-17.00
Обед: 13.00-
14.00
Выходные

114 (4842) 70-11-69

Консультации муниципального 
служащего, ответственного за 
предоставление муниципальной 
услуги

Вторник 
Четверг

15.00-17.00
15.00-17.00

417 (4842) 71-36-21

Прием начальника Управления 2-й и 4-й втор-
ник месяца

15.00-17.00
319 (4842) 70-11-66

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2017                                                                                                                                № 20-п
О внесении изменений в постановление Городской Управы города Калуги от  

23.05.2016 № 144-п «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое, нежилого 

помещения в жилое в муниципальном образовании «Город Калуга»    
На  основании  статей  36, 44  Устава  муниципального  образования  «Город Калуга» ПО-

СТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Городской Управы города Калуги от 23.05.2016 № 144-п «Об ут-

верждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по переводу 
жилого помещения в нежилое, нежилого помещения в жилое в муниципальном образовании 
«Город Калуга» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. По всему тексту постановления слова «управление архитектуры и градостроительства 
города Калуги» заменить словами «управление архитектуры, градостроительства и земельных 
отношений города Калуги».

2. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муници-
пальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое, нежилого помещения в жилое в 

муниципальном образовании «Город Калуга», утвержденный постановлением  (далее – Регла-
мент), и в приложения к Регламенту:

2.1. По тексту Регламента и приложений к Регламенту слова «управление архитектуры и 
градостроительства города Калуги» заменить словами «управление архитектуры, градострои-
тельства и земельных отношений города Калуги» в соответствующих падежах.

2.2. Пункт 1.3 раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции:
«1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги.
Обеспечение перевода жилого помещения в нежилое, нежилого помещения в 

жилое осуществляется уполномоченным органом Городской Управы города Калуги - 
управлением архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги 
(далее - Управление) от имени Городской Управы города Калуги.

Место нахождения Управления: 248021, г.Калуга, ул.Московская, д.188.
Консультации граждан и юридических лиц по вопросу подачи документов на предоставление 

муниципальной услуги, а также прием заявлений на предоставление муниципальной услуги 
осуществляет:

- организационно-контрольный отдел Управления по адресу: 248021, г.Калуга, ул.Московская, 
д.188, каб.114, также по телефону: 70-11-69 согласно графику работы:

График работы Управления

- многофункциональный центр при личном обращении, при обращении по телефону «горячей 
линии»: 8-800-450-11-60 (звонок по России бесплатный).

Прием граждан в многофункциональном центре на территории муниципального образования 
«Город Калуга» осуществляется по адресам и графикам работы, указанным в приложении 5 к 
настоящему Регламенту.

Официальный сайт многофункционального центра: http://mfc40.ru.
Адрес электронной почты многофункционального центра: mail@mfc40.ru.
Адрес электронной почты Управления: uagizo@kaluga-gov.ru.
Официальный сайт Городской Управы города  Калуги: www.kaluga-gov.ru».
2.3. Дополнить пункт 2.4 раздела 2 Регламента абзацем следующего содержания:
«- Положением об управлении архитектуры, градостроительства и земельных отношений 

города Калуги, утвержденным решением Городской Думы города Калуги от 19.10.2016 № 118».
2.4. По тексту Регламента и приложений к Регламенту слова «отдел территориального плани-

рования» заменить словами «отдел объектов капитального строительства» в соответствующих 
падежах.

2.5. В пункте 4.4 раздела 4 приложения к Регламенту слова «начальник отдела территори-
ального планирования» заменить словами «начальник отдела объектов капитального строи-
тельства».

2.6. В приложениях 1, 2, 3, 4 к Регламенту слова «Начальнику управления архитектуры и 
градостроительства города Калуги - главному архитектору г.Калуги» заменить словами «За-
местителю Городского Головы - начальнику управления архитектуры, градостроительства и 
земельных отношений города Калуги».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление архитек-

туры, градостроительства и земельных отношений города Калуги.

Городской Голова города Калуги  К.М.ГОРОБЦОВ.



www.nedelya40.ru

№03 (776) 25.01.17 7• Официальный отдел• 

И Н Ф О Р М А Ц И Я О ВОЗМОЖНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги в со-
ответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о возможности 
предоставления в аренду следующих земельных участков:

- площадью 1100 кв.м, для строительства, с видом разрешенного использования - инди-
видуальные жилые дома коттеджного типа, находящегося в государственной собственности. 
Местоположение: г.Калуга, д.Пучково.

- площадью 965 кв.м, для строительства, с видом разрешенного использования - индивиду-
альные жилые дома усадебного типа, находящегося в государственной собственности. Место-
положение: г.Калуга, д.Колюпаново, проезд 4-й Родниковый.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков для указанных целей, 
в течение тридцати дней, соответственно, с момента опубликования вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе по продаже права на заключение договора аренды 
указанных земельных участков.

Заявление подается в управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений 
города Калуги, расположенное по адресу: г. Калуга, ул.Московская, д.188, каб.114, лично, через 
представителя, по почте, с помощью портала государственных услуг Российской Федерации: 
http://www.gosuslugi.ru/.

Дата окончания приема заявлений: по истечении 30 дней с даты публикации сообщения.
Ознакомиться со схемой расположения земельных участков на кадастровом плане террито-

рии можно на официальном сайте Городской Управы города Калуги в сети «Интернет»: http://
www.kaluga-gov.ru/ и по адресу: г. Калуга, ул.Московская, д.188, каб.425, вторник с 9:00 до 13:00, 
четверг с 14:00 до 17:00, тел. (4842) 71-36-11.

Заместитель начальника управления Ю.В.КОВТУН.

Вид услуги Дни приема Часы приема Кабинет Телефон
Консультации Понедельник - 

четверг
8.00-17.00
Обед: 13.00-14.00

112,114 70-11-69

Прием документов Понедельник - 
четверг

8.00-17.00
Обед: 13.00-14.00

112,114 70-11-69

Консультация специа-
листов, ответственных 
за непосредственное 
предоставление услуги

Среда
Вторник, четверг

15.00 — 17.00
14.00 — 17.00

414
422

71-36-39
71-36-22»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на  управление архитек-

туры, градостроительства и земельных отношений города Калуги.

 Городской Голова города Калуги       К.М.ГОРОБЦОВ.

И Н Ф О Р М А Ц И Я о необходимости представления сведений о правах на земельные 
участки под временными объектами (металлические гаражи) на территории 

муниципального образования «Город Калуга»
1.Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений   города Калуги в 

соответствии с постановлением Городской Управы города Калуги от 04.10.2016 № 306-п инфор-
мирует собственников о необходимости представления  документов на металлические гаражи, 
расположенные по адресу:

- г.Калуга, ул.Максима Горького, район д.3, (металлические гаражи - 4).
2.Информацию необходимо направлять по адресу: 248021, г.Калуга,    ул.Московская, д.188 

(каб.310, 309), тел:71-36-28.

Заместитель Городского Головы – начальник управления Д.А.ДЕНИСОВ.

Фонд имущества Калужской области сообщает об итогах аукциона, проведенного 
19.01.2017, на право заключения договора аренды земельного участка из земель 

населенных пунктов с разрешенным использованием: индивидуальные жилые дома 
усадебного типа

Лот № 1 - с кадастровым номером 40:25:000043:224 площадью 2176 кв.м, адрес (описание 
местоположения): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, 
почтовый адрес ориентира: Калужская область, г.Калуга, д.Марьино, уч.4;

Лот № 2 - с кадастровым номером 40:25:000043:225 площадью 2000 кв.м, адрес (описание 
местоположения): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, 
почтовый адрес ориентира: Калужская область, г.Калуга, д.Марьино, уч.5;

Лот № 3 - с кадастровым номером 40:25:000043:220 площадью 2000 кв.м, местоположение 
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес 
ориентира: Калужская обл., г.Калуга, д.Марьино, уч.6;

Лот № 4 - с кадастровым номером 40:25:000043:221 площадью 2000 кв.м, местоположение 
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес 
ориентира: Калужская обл., г.Калуга, д.Марьино, уч.7.

Аукцион по лотам №№ 1-3 признан несостоявшимся в связи с тем, что при проведении аук-
циона не присутствовал ни один из участников аукциона.

Аукцион по лоту № 4 признан несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе участвовал только 
один участник. Единственный принявший участие в аукционе его участник – Лобанов О. А. На-
чальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) - 54 900 руб.

Организатор аукциона: Бюджетное специализированное учреждение «Фонд имущества 
Калужской области».

Уполномоченный орган: Городская Управа города Калуги. Реквизиты решения о проведении 

города Калуги».
1.3. По тексту приложения к постановлению слова «отдел межевания застроенных террито-

рий» заменить на слова «отдел оформления земельных участков под объектами недвижимого 
имущества».

1.4. Таблицу пункта 1.3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«Таблица «Расписание работы управления архитектуры, градостроительства и земельных 

отношений города Калуги»

Запишите телефоны доверия!
Сообщаем телефонные номера городских и областных горячих линий и телефонов доверия.

№ телефона Наименование и время работы
57-10-01 Городская Управа города Калуги, понедельник – пятница – с 8.00 до 16.00
54-86-56 Государственная инспекция труда в Калужской области, понедельник, среда – с 13.30 до 17.30

вторник, четверг, пятница – с 8.30 до 12.30
79-80-42 ГКУ «Центр занятости населения города Калуга», понедельник – пятница с 8.00 до 17.00
50-28-00 УМВД России по Калужской области круглосуточно
71-37-77 Калужское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации

понедельник – пятница с 9.00 до 17.45
72-44-60 ИФНС России по Ленинскому округу г. Калуги, понедельник – пятница – с 9.00 до 18.00
71-53-19 ИФНС России по Московскому округу г. Калуги, понедельник – пятница с 9.00 до 18.00
55-54-53 Межрайонная ИФНС России № 7 по Калужской области, понедельник – пятница – с 9.00 до 18.00
50-67-44 Отдел УФМС России по Калужской области, круглосуточно
57-43-89 Территориальное объединение организаций профсоюзов «Калужский областной совет профсоюзов» (Калужский облсовпроф),

понедельник – пятница – с 8.30 до 17.30

аукциона: постановления Городской Управы города Калуги от 10.02.2015  № 1505-пи (в ред. по-
становления от 22.04.2016 № 4610-пи) (лот № 1), № 1504-пи (в ред. постановления от 22.04.2016 
№ 4611-пи) (лот № 2), от 26.12.2014 № 17734-пи (в ред. постановления от 22.04.2016 № 4613-пи) 
(лот № 3), № 17732-пи (в ред. постановления от 22.04.2016 № 4612-пи) (лот № 4).

Информационное сообщение о проведении аукциона опубликовано в газете «Калужская 
неделя» от 14.12.2016 № 49». 

Заместитель Городского Головы - начальник  управления   Д.А.ДЕНИСОВ.

Заключение № 19 о результатах публичных слушаний по вопросу получения разрешения 
на условно разрешенный вид использования «объекты автотранспорта (автозаправочные и 

газонаполнительные станции, мастерские автосервиса, автомобильные мойки)» для земельного 
участка с кадастровым номером 40:26:000000:1213 площадью 1222,0 кв.м (Почтовый адрес 

ориентира: Калужская область, г.Калуга, ул.Пригородная, д.56)
г. Калуга                01.12.2016
На основании заявления общества с ограниченной ответственностью ФСК «Монолит-Калуга»  от 

14.11.2016 № 3429-07-16, в соответствии с пунктом 4 Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Калуга» в области градострои-
тельной деятельности, утвержденного постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» 
от 28.04.2006 № 57, 28.11.2016 в 17.00 состоялись публичные слушания по вопросу получения разрешения 
на условно разрешенный вид использования «объекты автотранспорта (автозаправочные и газонаполни-
тельные станции, мастерские автосервиса, автомобильные мойки)» для земельного участка с кадастровым 
номером 40:26:000000:1213 площадью 1222,0 кв.м (Почтовый адрес ориентира: Калужская область, г.Калуга, 
ул.Пригородная, д.56).

В соответствии с пунктом 5 Положения о порядке деятельности комиссии по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки городского округа «Город Калуга» (далее – Комиссия), утвержденного по-
становлением Городского Головы городского округа «Город Калуга» от 12.04.2007 № 62-п, по результатам 
проведения публичных слушаний, заседания Комиссии, состоявшегося 01.12.2016, и рассмотрения пред-
ставленных материалов Комиссия единогласно приняла РЕШЕНИЕ:

Рекомендовать Городскому Голове города Калуги предоставить обществу с ограниченной ответственно-
стью ФСК «Монолит-Калуга» разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка 
с кадастровым номером 40:26:000000:1213 площадью 1222,0 кв.м (Почтовый адрес ориентира: Калужская 
область, г.Калуга, ул.Пригородная, д.56) «объекты автотранспорта (автозаправочные и газонаполнительные 
станции, мастерские автосервиса, автомобильные мойки)».

Председатель комиссии Денисов Д.А.
Члены комиссии: Боринских Ф.А.,  Борсук В.В., Грачев В.В., Грибанская И.А., Дышлевич Л.П., 

Ковтун Ю.В.,  Смирнов М.Н., Сотсков К.В., Чаплин С.В.



www.nedelya40.ru

№03 (776) 25.01.178 • Официальный отдел• 

Газета зареГистрирована Управлением Федеральной слУжбы по надзорУ за соблюдением законодательства в сФере массовых 
коммУникаций и охране кУльтУрноГо наследия по центральномУ ФедеральномУ окрУГУ пи № Фс180321к от 10 мая 2007 
Года. Учредитель:  “Городская Управа Города калУГи” и “Городская дУма Города калУГи”. 
издатель: мбУ “редакция Газеты “калУжская неделя”.  
Редакция не несет ответственности за содержание рекламных материалов.

Адрес учредителя и редакции:  
Калуга, ул. Карпова, 10. Тел.: 565-575, 
565-061. E-mail:nedelya_oficial@mail.ru.  
Главный редактор В.А.Красников.

Отпечатано в ЗАО «Народная Типография» г.Обнинск, 
ул.Щацкого,5.  Тираж 500 экз. Заказ №
Подписано в печать:  по графику - 15.00,  фактически - 15.00.
Дата выхода: 25.01.2017

Газета доставляется руководителям Городской Управы и Думы, управлениям, комитетам и отделам Городской Думы

Порядковый 
номер выпуска 
№03 (776)


